筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:报告期银行贷款较去年同期增幅较大所致。

更正后：

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:报告期购建固定资产、无形资产支付的现金同比减少

以及收回前期投资所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:报告期银行贷款较去年同期下降，且偿还银行贷款较

去年同期增加。

三、《第四节 经营情况讨论与分析——三、公司关于未来发展的讨论与分析——(五)

其他》
 单位:元  币种:人民币

 项目 2017 年营业收入 占 2017 年总收入的比重

更正前
公路工程 359,729,252.46 10.03%

房建工程 169,937,787.76 4.74%

更正后
公路工程 359,729,252.46 10.02%

房建工程 129,592,204.05 3.61%

 项目 2017 年营业成本 占 2017 年总成本的比重

更正前
公路工程 346,051,002.84 11.93%

房建工程 182,762,246.50 6.30%

更正后
公路工程 346,051,002.84 13.60%

房建工程 114,532,057.67 4.50%

四、《第五节 重要事项——十四 重大关联交易——（四）关联债权债务往来》

3、临时公告未披露的事项

√适用  □不适用

单位:元  币种:人民币

关联债权债

务形成原因

更正前

期末应收天路集团 21,222,480.18 元中的 18,333,596.18 元（期初余

额为 18,333,596.18 元）系拉萨市拉萨河（城区段）综合治理工程

（3#闸）项目管理办公室委托天路集团代其支付的工程款项。

更正后

期末应收天路集团 20,438,135.65 元中的 18,333,596.18 元（期初余

额为 18,333,596.18 元）系拉萨市拉萨河（城区段）综合治理工程

（3#闸）项目管理办公室委托天路集团代其支付的工程款项。

五、《第五节 重要事项——十五、重大合同及其履行情况》

（二）担保情况

5

√适用 □不适用

公司担保总额情况（包括对子公司的担保） 更正前 更正后

担保总额占公司净资产的比例(%)  19.74

六、《第十一节 财务报告——七 合并财务报表项目注释——14 可供出售的金融资产》

（3）期末按成本计量的可供出售金融资产

西藏开投海通水泥有限公司 更正前 更正后

在被投资单位的持股比例（%） 20.00 17.24

七、《第十一节 财务报告——七 合并财务报表项目注释——20 在建工程》

(1)在建工程情况

单位:元  币种:人民币

项目

期末余额

账面余额 账面价值

更正前 更正后 更正前 更正后

矿山公路项目 37,433,561.82 35,843,336.95 37,433,561.82 35,843,336.95

余热发电项目 14,687,034.25 17,065,862.99 14,687,034.25 17,065,862.99

脱硝在建项目 2,271,513.26 2,271,513.26 2,271,513.26 2,271,513.26

棚户区项目 2,289,570.91 2,981,265.35 2,289,570.91 2,981,265.35

矿山工程项目 5,314,954.37 5,194,961.08 5,314,954.37 5,194,961.08

钢仓工程项目 16,920,066.22 16,776,787.61 16,920,066.22 16,776,787.61

石粉散装库项目 2,722,668.38 2,715,086.92 2,722,668.38 2,715,086.92

昌都基建二期项目 42,005,367.77 40,795,922.82 42,005,367.77 40,795,922.82

六期技改 36,488,439.50 36,488,439.50 36,488,439.50 36,488,439.50

混凝土生产线 1,994,420.00 1,994,420.00 1,994,420.00 1,994,420.00

合计 162,127,596.48 162,127,596.48 162,127,596.48 162,127,596.48

6

2 重要在建工程项目本期变动情况:

更正前：

单位:元  币种:人民币

项目名称 预算数
期初

余额
本期增加金额

本期转入固定资产金

额

本期其他减少

金额
期末余额

工程累计投入

占预算比例(%)
工程进度 资金来源

矿山公路项目 40,000,000.00 37,296,065.70 148,543.69  11,047.57 37,433,561.82 93.58 93.58 自筹

周转房改造项目 66,000,000.00 54,018,564.64 12,116,788.17 65,714,348.56 421,004.25  100.00 100.00 自筹

余热发电项目 50,000,000.00 13,855,228.39 831,805.86   14,687,034.25 29.37 29.37 自筹

脱硝在建项目 2,500,000.00 2,271,513.26   2,271,513.26 90.86 90.86 自筹

棚户区项目 62,000,000.00 2,289,570.91   2,289,570.91 3.69 3.69 自筹

矿山工程项目 7,000,000.00 469,646.59 4,845,307.78   5,314,954.37 75.93 75.93 自筹

钢仓工程项目 17,000,000.00 16,267,180.52 652,885.70   16,920,066.22 99.53 99.53 自筹

石粉散装库项目 3,000,000.00 2,722,668.38   2,722,668.38 90.76 90.76 自筹

昌都基建二期项目 800,000,000.00  43,898,698.09   43,898,698.09 5.49 5.49 自筹

藏中建材水泥生产线 1,000,000,000.00 709,490,277.60 428,439,147.07 1,137,929,424.67   98.45 100.00 贷款、自筹

矿山技改 1,000,000.00  934,208.55 934,208.55   100.00 100.00 自筹

六期技改 120,000,000.00  100,857,649.88 62,670,236.62 1,698,973.76 36,488,439.50 84.05 84.05 自筹

合计 2,168,500,000.00 838,680,715.99 592,725,034.79 1,267,248,218.40 2,131,025.58 162,026,506.80

更正后：
单位:元  币种:人民币

7

项目名称 预算数
期初

余额
本期增加金额

本期转入固定资产金

额

本期其他减少

金额
期末余额

工程累计投入

占预算比例(%)
工程进度 资金来源

矿山公路项目 40,000,000.00 35,705,840.83 148,543.69  11,047.57 35,843,336.95 89.61 89.61 自筹

周转房改造项目 66,000,000.00 52,502,181.07 13,633,171.74 65,714,348.56 421,004.25  100.00 100.00 自筹

余热发电项目 50,000,000.00 15,234,057.13 1,831,805.86   17,065,862.99 34.13 34.13 自筹

脱硝在建项目 2,500,000.00 2,271,513.26   2,271,513.26 90.86 90.86 自筹

棚户区项目 62,000,000.00 2,581,265.35 400,000.00   2,981,265.35 4.81 4.81 自筹

矿山工程项目 7,000,000.00 465,596.68 4,729,364.40   5,194,961.08 74.21 74.21 自筹

钢仓工程项目 17,000,000.00 16,123,901.91 652,885.70   16,776,787.61 98.69 98.69 自筹

石粉散装库项目 3,000,000.00 2,715,086.92   2,715,086.92 90.50 90.50 自筹

昌都基建二期项目 800,000,000.00 854,092.90 39,941,829.92   40,795,922.82 5.10 5.10 自筹

藏中建材水泥生产线 1,000,000,000.00 709,490,277.60 428,439,147.07 1,137,929,424.67   100.00 100.00 贷款、自筹

矿山技改 1,000,000.00  934,208.55 934,208.55   100.00 100.00 自筹

六期技改 120,000,000.00  100,857,649.88 62,670,236.62 1,698,973.76 36,488,439.50 30.41 30.41 自筹

混凝土生产线 3,000,000.00  1,994,420.00   1,994,420.00 66.48 66.48 自筹

合计 2,171,500,000.00 837,943,813.65 593,563,026.81 1,267,248,218.40 2,131,025.58 162,127,596.48

8

八、《第十一节 财务报告——七 合并财务报表项目注释——34 应付账款——（2）账龄

超过 1年的重要应付账款》

更正前：
单位:元  币种:人民币

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

西藏天路进厂公路项目部 12,193,589.68 未到偿还期限

日喀则雪莲工业贸易有限公司 6,487,130.30 未到偿还期限

巴桑旺堆砂石场 6,133,000.80 未到偿还期限

冯付理 3,927,616.28 未到偿还期限

川西南地质勘察 106 地质队 2,331,150.00 未到偿还期限

李忠 1,936,761.82 未到偿还期限

吉隆项目机械分队 881,653.66 未到偿还期限

肖文学 876,960.51 未到偿还期限

湖南省建筑材料研究设计院有限公司 771,062.91 未到偿还期限

常熟中材装备重型机械有限公司 616,000.00 未到偿还期限

合计 36,154,925.96

更正后：
单位:元  币种:人民币

项目 期末余额 未偿还或结转的原因

日喀则雪莲工业贸易有限公司 6,487,130.30 未到偿还期限